
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Melle.  Responsabile Procedimento: BASTONERO Nadia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

 

COMUNE DI MELLE 
PROVINCIA DI CUNEO 

Piazza G. Marconi n.1 – 12020 Melle 

Telefono: 0175 978031 – Fax: 0175 978111 Cod.Fisc./P.Iva: 00462360041 

 

E-mail: uffici@comune.melle.cn.it 

Pec: melle@cert.ruparpiemonte.it 

 

 
 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE 
SERVIZIO TECNICO 

N. 61 DEL 26/06/2024  (data ai fini di mera classificazione) 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI REDAZIONE PIANIFICAZIONE PASTORALE 
"SEMPLIFICATA" CON RELATIVA STIMA DI CARICO E VERIFICA 
DELLE TARE PER IL COMUNE DI MELLE - CIG Z703CD96DF - 
LIQUIDAZIONE COMPETENZE - ACCONTO           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

PREMESSO CHE  
➢ l’Amministrazione comunale ha ravvisato la necessità di effettuare una pianificazione 
pastorale semplificata con stima del carico e verifica delle tare; 
➢ per tale pianificazione verranno trattati i seguenti argomenti: 

- caratterizzazione del tipo di pascolo; 
- definizione di un range di carico per i compressori; 
- definizione di indicazioni di gestione riguardo i punti d’acqua; 

➢ l'Ufficio Tecnico non può svolgere il servizio in esame e per cui necessita di un 
supporto esterno per l’espletamento del suddetto; 
 
DATO ATTO CHE con determinazione n. 84 del 23.10.2023 è stata approvata la trattativa 
diretta n. 3794337 nei confronti del Professionista Dott. For. Marco Bonavia, con studio in 
Verzuolo (CN), Via Roma n. 20, per il servizio descritto in precedenza, per l'importo di € 
10.000,00 + 4% INARCASSA + I.V.A. 22% per complessivi € 12.688,00; 
 
VISTA la fattura n. 17/2024 del 20.06.2024 emessa dal Dott. Bonavia Marco, pari ad € 
7.000,00 oltre cassa professionale ed IVA per complessivi € 8.881,60 relativa all’acconto 
del 70% del servizio di redazione pianificazione pastorale “semplificata” con relativa stima 
di carico e verifica delle tare; 
 
VISTO 
➢ il D. Lgs. n. 36/2023 - Codice dei contratti pubblici; 

mailto:uffici@comune.melle.cn.it
mailto:melle@cert.ruparpiemonte.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Melle.  Responsabile Procedimento: BASTONERO Nadia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

➢ il D.P.R. 207/10 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006 e 
s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

➢ il D. Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico delle Legge sull'Ordinamento degli Enti Locali; 

 

 
DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del 
servizio rilascia il visto di compatibilità monetaria del pagamento della suddetta spesa con 
gli stanziamenti di bilancio; 
 
ATTESTATA la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa mediante apposito 
parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 così 
come introdotto dall’art. 3 co. 5 del D.L. 10.10.2012 n. 174; 
 
 

DETERMINA 

 

1) DI LIQUIDARE al Professionista Dott. For. Marco Bonavia, con studio in Verzuolo 
(CN), Via Roma n. 20, la somma complessiva di € 8.881,60 pari al 70% del compenso 
pattuito per il servizio di redazione pianificazione pastorale "semplificata" con relativa 
stima di carico e verifica delle tare. 

2) DI IMPUTARE l’importo complessivo di € 8.881,60 al cap.lo 160.1 piano finanziario 
1.03.02.11.999 del bilancio di previsione finanziario 2024/2026, esercizio 2024. 

 

 

 Il Responsabile del Servizio Tecnico 

 F.to:FINA p.a. Giovanni 

 

                                                                                                        
                                                                                                                      



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Melle.  Responsabile Procedimento: BASTONERO Nadia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi 
dell’articolo 147 bis del TUEL, si appone, ai sensi dell’art. 151, 4° comma D. Lgs. 
18/08/2000 n. 267, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
spesa impegnata con il presente provvedimento. 
 
Melle, lì _________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:BASTONERO Nadia  

 

 
 
 
 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 
Importo 
€ 

                                                            
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

 
 
 


